[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  29.12.2022 № 793-п
Об организации питания школьников в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» администрация Палехского  муниципального  района                                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить один раз в день бесплатное горячее питание обучающимся общеобразовательных организаций  Палехского муниципального района:

1.1. получающим начальное общее образование, стоимостью 71,54 рубля;
1.2. из семей, воспитывающих несовершеннолетних детей и имеющих низкий уровень дохода, стоимостью 45 рублей;
1.3. получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее участники СВО). Стоимость определяется исходя из максимальной стоимости питания в образовательной организации.
2. Предоставить двухразовое бесплатное горячее питание учащимся общеобразовательных организаций  Палехского муниципального района с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам. Установить стоимость завтрака 45 рублей и стоимость обеда 55 рублей.                  В случае если учащийся получает начальное общее образование, стоимость завтрака устанавливается 71,54 рубля, стоимость обеда 55 рублей.
3. Расходы на обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся осуществлять в рамках программы «Развитие образования Палехского муниципального района».

4. Считать постановление администрации Палехского муниципального района от 30.12.2019 №797-п «Об организации питания школьников в 2020 году» утратившим силу с 01.01.2023 г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района Е.В. Жилякову.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                                       И.В. Старкин